

WOJEWÓDZKI URZĄD  
OCHRONY ZABYTKÓW  
ul. Archidiakańska 4  
20-113 Lublin  
tel. 81 532-90-55, 81 532-59-37, 81 532-26-04

Mosty Katowice Spółka z o.o.  
ul. Rolna 12  
40-555 Katowice

KP4

M. Mosty Katowice Sp. z o.o.  
40-555 Katowice, ul. Rolna 12

wpl. 25. 08. 2016

L. dz. .... 5018 .....

Nasz znak:  
KD.5130.77 . 1 .2016

Data: 2016.08. 19

**Sprawa:** udzielenia informacji o obiektach objętych ochroną konserwatorską w związku z:  
Zadaniem I - Opracowywaniem kompletnej dokumentacji projektowej na budowę skrzyżowania ul. Diamentowej w Lublinie z projektowanym przedłużeniem ul. Lubelskiego Lipca '80 oraz Krochmalną, podlegającej m.in. na budowie w ciągu ulic Krochmalna – Diamentowa obiektu inżynierskiego: estakady z ul. Diamentową w kierunku rzeki Bystrzycy oraz w kierunku ul. Betonowej przebudowie odcinka ul. Diamentowej – od skrzyżowania z ul. Krochmalną w kierunku wiaduktu kolejowego wraz z oświetleniem oraz pełnienie nadzoru autorskiego.  
Zadaniem II - Opracowywaniem kompletnej dokumentacji projektowej na budowę przedłużenia ul. Lubelskiego Lipca '80 w Lublinie, na odcinku od skrzyżowania z ul. Diamentową i Krochmalną do skrzyżowania z ul. Cukrowniczą, przebudowę ul. Włociańskiej od skrzyżowania z ul. Lubelskiego Lipca '80 do ul. Krochmalnej wraz ze skrzyżowaniem, przebudowę ul. Ciepłej oraz skrzyżowań ulic przyległych, budowę tymczasowego połączenia ul. Przeskok z wylotem nowego skrzyżowania ul. Lubelskiego Lipca '80 z ul. Włociańską (celem zapewnienia obsługi komunikacyjnej zabudowy mieszkaniowej dzielnicy „Za Cukrownią”) wraz z odwodnieniem i oświetleniem oraz pełnienie nadzoru autorskiego.

W odpowiedzi na Państwa pismo L.dz: mosty 2016/07/00626 z dnia 18.07.2016 r. (data wpływu do kancelarii WUOZ w Lublinie: 21.07.2016 r.) w sprawie u udzielenia informacji o obiektach objętych ochroną konserwatorską w związku z planowaną inwestycją - Lubelski Wojewódzki Konserwator Zabytków uprzejmie informuje o następujących obiektach objętych ochroną konserwatorską w pobliżu oraz w granicach planowanego przedsięwzięcia (na podstawie zakresu inwestycji oznaczonego na załączonej do wniosku mapie):

lp	Adres	Obiekt	Uwagi
1	Lublin ul. Krochmalna	Budynek rafinerii	Oznaczony na załączonym planie numerem 1 – Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1101
2	Lublin ul. Krochmalna	Budynek magazynu I	Oznaczony na załączonym planie numerem 2 – Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1101
3	Lublin ul. Krochmalna	Budynek magazynu II	Oznaczony na załączonym planie numerem 3 – Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1101
4	Lublin ul. Krochmalna	Dawny budynek mieszkalny urzędników cukrowni	Oznaczony na załączonym planie numerem 4 – Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1101
5	Lublin ul.	Budynek dawnego	Oznaczony na załączonym planie

	Krochmalna	Zarządu Cukrowni „Lublin”	numerem 5 – Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1101
6	Lublin ul. Krochmalna	Dawny pałacyk dyrektora	Oznaczony na załączonym planie numerem 6 – Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1101
7	Lublin ul. Krochmalna	Park przy pałacyku dyrektora wraz z frontową częścią ogrodzenia (z wyłączeniem dziewięciu metalowych garaży usytuowanych w parku przy jego północnej granicy oraz kiosku przy narożniku południowo – zachodnim z częścią współczesnego ogrodzenia, oznaczonych numerem 16-17. Park wpisuje się w granicach obecnego ogrodzenia, natomiast frontową część ogrodzenia wpisuje się od ul. Włociańska	Oznaczony na załączonym planie numerem 7 – Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1101
8	Lublin ul. Krochmalna	Budynek d. szkoły, biblioteki i ochronki	Oznaczony na załączonym planie numerem 8 – Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1101
9	Lublin ul. Krochmalna	D. budynek mieszkalny urzędników cukrowni	Oznaczony na załączonym planie numerem 9 – Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1101
10	Lublin ul. Krochmalna	Pawilon d. sklepu Stowarzyszenia „Zgoda”	Oznaczony na załączonym planie numerem 10 – Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1101
11	Lublin ul. Krochmalna	Schron	Oznaczony na załączonym planie numerem 11 – Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1101
12	Lublin ul. Krochmalna	Schron	Oznaczony na załączonym planie numerem 12 – Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1101
13	Lublin ul. Krochmalna	Schron	Oznaczony na załączonym planie numerem 13 – Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1101
14	Lublin ul. Krochmalna	Schron	Oznaczony na załączonym planie numerem 14 – Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1101
15	Lublin ul. Krochmalna	Schron	Oznaczony na załączonym planie numerem 15 – Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1101
16	Lublin ul. Włociańska	Figura z rzeźbą Matki Boskiej Niepokalanie	Figura oznaczona na załączonym planie numerem 18 – Obiekt ujęty w

	/ ul. Krochmalna	Poczętej	wojewódzkiej ewidencji zabytków
--	---------------------	----------	---------------------------------

Lokalizacje opisanych wyżej zabytków przedstawiono na zał. 1. W przypadku gdy planowana inwestycja wkraczać będzie w obszar wpisany do rejestru zabytków, przed przystąpieniem do budowlanych robót drogowych w granicach w/w zabytków, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami /Dz. U. z 2014 poz. 1446, teks jednolity, z późn. zm./ należy uzyskać pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków.

Ponad to na terenie wskazanym we wniosku znajdują się obiekty ujęte w gminnej ewidencji zabytków miasta Lublin, w celu uzyskania szczegółowych informacji na temat lokalizacji tych obiektów należy zwrócić się do Miejskiego Konserwatora zabytków w Lublinie.

W procesie przekształceń przestrzeni związanych z przedmiotową inwestycją drogową należy także uwzględnić ochronę innych kapliczek, figur i krzyży przydrożnych, o których istnieniu nasz urząd nie posiada wiedzy, a które mogą znajdować się na terenie planowanej inwestycji. Zgodnie z tradycją powinny być zachowane w dotychczasowym miejscu. W przypadku, gdy w/w obiekty znajdują się na trasie projektowanej drogi, należy dokonać korekty programu robót budowlanych. W wyjątkowych przypadkach dopuszczalne jest przeniesienie kapliczki (figury lub krzyża) w uzgodnione miejsce.

Załącznik:

1. Mapa z zaznaczonymi obiektami wskazanymi w tabeli.

Otrzymują:

1. adresat.
2. a/a.

Z-ca Lubelskiego Wojewódzkiego  
Konserwatora Zabytków  
  
mgr inż. arch. Maria Gmyz

